________ «__________»
(наименование организации)
г. _____  ул. ________ д.  , ОГРН _________ тел. 8 (___) ________
(адрес местонахождения, ОГРН, телефон)

__________________
___ «__________»
г-ну _______ ___.__.
Адрес местонахождения:
г. ______ ул. _____ д.   каб.   _

Исх. № __
от «__» ________ 20___г.

Претензия по договору оказания услуг

[bookmark: _GoBack]«__» ________ 20___г. между ________ «__________» (далее  – «Исполнитель»), и  ________ «__________»  (далее - «Заказчик») был заключен договор оказания услуг № _________ (далее – «Договор»).
Во исполнение п. ___ Договора Исполнитель принял на себя обязательства по проведению работ по дератизации и дезинсекции в помещении по адресу: _________________________ (далее – «Услуги»).
В силу п. ___ Договора Услуги должны быть оказаны в срок не позднее «__» ________ 20___г. Однако по состоянию на «__» ________ 20___г. Услуги исполнителем не оказаны, что является прямым нарушением Договора.
На основании изложенного требуем в срок не позднее «__» ________ 20___г. обеспечить оказание Услуг в соответствии с условиями Договора. В случае, если до «__» ________ 20___г. Услуги не будут оказаны, обязуем вас в срок не позднее «__» ________ 20___г. вернуть ранее предоплаченную в соответствии с Договором сумму в размере ___________(__________) рублей, без учета НДС, а также выплатить предусмотренную пунктом ____ Договора неустойку за нарушение сроков оказания услуг в размере _____________ (____________________________) рублей.

В случае, если указанные требования не будут выполнены в обозначенный срок, Заказчик будет вынужден обратиться в арбитражный суд для защиты своих интересов.

С уважением,
________________
(должность)
____ «__________»                         _________________             _______ __.__.
(наименование организации)                                                       (м.п.)                                           (Ф.И.О.)